MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

   COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR

(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 055 – SSMR/8 - OTT, DE 05 DE ABRIL DE 2021.

CONVOCAÇÃO DOS SELECIONADOS PARA AVALIAÇÃO CURRICULAR - OTT
(Aviso de Convocação nº 004 - SSMR/8, de 31 de julho de 2020)

O Comando da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade

com o Aviso de Convocação n° 004 - SSMR/8, de 31 de julho de 2020, para Oficial Técnico

Temporário, resolve:

CONVOCAR os voluntários ao cargo de Oficial Técnico Temporário, relacionados a

seguir, para realizarem a entrega de documentos para Avaliação Curricular, nos seguintes

termos:

1. Considerações acerca da Avaliação Curricular:

a. A Avaliação Curricular consiste na apresentação dos documentos necessários para

confirmar os dados cadastrados pelo candidato no programa de inscrição e verificar a

coerência dos mesmos com a especialidade profissional pleiteada.

b. O voluntário selecionado deverá comparecer para a entrega da documentação nos locais

de funcionamento da Comissão de Seleção Especial (CSE), no período de 13 e 14 de abril de

2021.

c. O voluntário deverá atentar para a lista completa dos documentos obrigatórios e

complementares para a Avaliação Curricular, na sequência da ordem estabelecida nos

Anexos B e C ao Aviso de Convocação referido.

  d. Pelo motivo do atual cenário da pandemia do COVID-19, faz-se necessário que o horário de

entrega da documentação seja conforme o quadro abaixo, devendo o candidato atentar para seu

número de ordem :

         ÁREA: DIREITO

DATA

Nº de Ordem do

Candidato HORÁRIOS

13 de abril

( Terça-Feira )

41 ao 46   13:30h às 14:00h

47 ao 52    14:00h às 14:30h

53 ao 58 14:30h às 15:00h

59 ao 64 15:00h às 15:30h

65 ao 80 15:30h às 16:00h

     (Continuação do Ato Decisório Nr 055 - SSMR/8 - OTT, de 05 de abril de 2021 Página 2/5)

ÁREA: ENGENHARIA MECÂNICA

ÁREA: ENGENHARIA DE TELECOMUNICAÇÕES

e. Os locais para a entrega da documentação serão os seguintes:

I – Amapá

Macapá
Comando de Fronteira Amapá e 34º

Batalhão de Infantaria de Selva

Av. Padre Júlio Lombaerd, 4301,

Bairro Alvorada, Macapá, AP.

II – Maranhão

Imperatriz 50º Batalhão de Infantaria de Selva
Av. Bernardo Sayão, s/nº, Bairro Nova

Imperatriz, Imperatriz, MA.

São Luís 24º Batalhão de Infantaria de Selva
Av. São Marçal, s/nº, Bairro João

Paulo, São Luís, MA.

III – Pará

Altamira 51º Batalhão de Infantaria de Selva
Estrada Ernesto Acioly, s/n, Bairro

Centro, Altamira, PA.

Belém Comando da 8ª Região Militar
Rua João Diogo, 458, Bairro Campina,

Belém, PA.

Itaituba 53º Batalhão de Infantaria de Selva
Estrada do 53º BIS, s/nº, Bairro Bom

Jardim, Itaituba, PA.

Marabá
Comando da 23ª Brigada de Infantaria de

Selva

Folha 23, s/nº - Quadra Especial,

Marabá, PA.

Santarém 8º Batalhão de Engenharia de Construção
BR 163, Km 10, Serra de Piquiatuba,

Santarém, PA.

Tucuruí 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva
Avenida dos Amazônidas, s/nº, Bairro

Vila Permanente, Tucuruí, PA.

DATA

Nº de Ordem do

Candidato HORÁRIOS

14 de abril

(Quarta-Feira)

01 ao 06   09:00h às 09:30h

07 ao 12    09:30h às 10:00h

13 ao 18    10:00h às 10:30h

19 ao 24    10:30h às 11:00h

25 ao 30   13:30h às 14:00h

31 ao 36   14:00h às 14:30h

37 ao 42   14:30h às 15:00h

43 ao 49   15:00h às 15:30h

DATA

Nº de Ordem do

Candidato HORÁRIOS

14 de abril

(Quarta-Feira)

01 ao 06

15:30h às 16:00h

15 de abril

(Quinta-Feira)

07 ao 13 09:00h às 09:30h

     (Continuação do Ato Decisório Nr 055 - SSMR/8 - OTT, de 05 de abril de 2021 Página 3/5)

Área: Direito

Ordem Nome
Pontuação

no SISvTT

41 BEATRIZ PORTAL FURTADO 27,00

42 SUSAN NATASHA LIMA BRASIL 27,00

43 STÊNIO RAYOL ELOY 27,00

44 DANIEL DUARTE RODRIGUES DOS ANJOS 27,00

45 DANUZA DO VALE CAMPOS 26,50

46 THAIS ANTÔNIO JOSÉ DE MORAES 26,00

47 JAQUELINE PAULO DE MARROCOS 26,00

48 MILENA MARQUES DE CARVALHO 26,00

49 RAFAELA DA SILVA RODRIGUES 25,50

50 FABIANA GUSMÃO LOPES 25,50

51 LARISSA LONGHI JACOB 25,00

52 CAROLINA MEDEIROS MIRALHA 24,50

53 JÉSSICA DE FÁTIMA KLEIN SUPTITZ 24,50

54 MAYRA GOMES RODRIGUES ALVES 24,00

55 FERNANDA LILIAN SOUSA DE JESUS 24,00

56 GUSTAVO ADOLFO MENEZES VIEIRA 24,00

57 ARIEL HERMOM NEGRÃO SILVA 24,00

58 FERNANDO MAX DA SILVA ERVEDOSA 24,00

59 EVA SUELLEM FERREIRA DE ALENCAR AGUIAR 24,00

60 JULIANE VIEIRA AZANCOT MOURA SAUMA 23,50

61 CASSIA BARBOSA PAMPOLHA 23,50

62 RAFAELA MENEZES BARBOSA 23,50

63 IZABELA CRISTINA CAMPOS SALES DE MORAES 23,50

64 ISABELLA FERREIRA GONZALEZ REBELA 23,00

65 YAGO AUGUSTO DA COSTA CORDEIRO 23,00

66 CARLOS ANDRÉ MARIANO DE OLIVEIRA 23,00

67 RUI GUILHERME DE ALMEIDA DE SOUSA JUNIOR 22,50

68 YURI GOUVEIA BARBOSA DE SOUZA 22,50

69 JÉSSICA DIAS FAGUNDES 22,50

70 GUSTAVO GOMES TAVARES DA SILVA 22,50

71 LARISSA MARCELLE DE FÁTIMA FERREIRA DUARTE 22,50

72 JUNYLLA MYLNE DA ROCHA SOARES 22,00

73 VICTOR THEMISTOCLES COSTA TAVARES 22,00

74 SAMUEL PEREIRA FARIA DE JESUS 22,00

75 JOÃO PAULO BAETA FARIA DAMASCENO 22,00

76 ROSIANE CRISTINY OLIVEIRA DE MIRANDA 21,50

77 TAYLANA SERRÃO DA LUZ 21,50

78 SHEISE RODRIGUES DA SILVA 21,50

79 CLÁUDIO BRUNO CHAGAS DE ALMEIDA 21,50

80 BRUNA DA SILVA CAVALCANTI 21,50

     (Continuação do Ato Decisório Nr 055 - SSMR/8 - OTT, de 05 de abril de 2021 Página 4/5)

Área: Engenharia Mecânica

Ordem Nome
Pontuação

no SISvTT

01 LEONARDO CLEMENTE BRITE 32,00

02 CARLOS ELIOENAI MONTEIRO PACHECO 31,50

03 MARCELO BRAGA LEONARDO PINHEL DO VALLE 27,00

04 IGOR VIEGAS LOPES 23,00

05 NEY GREQUI FRANCO FIGUEIREDO 23,00

06 DIEGO MION DO CARMO 20,00

07 BRUNO DE CAMPOS SALLES ANSELMO 19,50

08 DANIEL AUGUSTO VIEIRA LOBO 19,00

09 CRISTIANO OLIVEIRA LUZ 18,00

10 PEDRO ERNESTO DO NASCIMENTO PEREIRA  17,50

11 ROSILENE LEÃO MELO 17,00

12 ICARO KAIQUE QUEIROZ DE SOUSA 15,50

13 DAVID RODRIGUES BRABO 15,50

14 LEONARDO HENRIQUE DE LIMA 14,00

15 ALINE CAMILA DA SILVA SERRÃO 14,00

16 JOSE SILVA DOS SANTOS JUNIOR 13,50

17 LEONARDO OTÁVIO MERCÊS MENDES 12,50

18 RAYLAN ARAUJO LIMA 12,50

19 ALAN ANDREW SILVA PINHEIRO 12,00

20 ANDRÉ LUIZ DE PAIVA STELLET JUNIOR 12,00

21 LUCAS D' ALMEIDA COUTO DE AZEVEDO 11,50

22 LEONARDO DO NASCIMENTO DOS SANTOS 11,50

23 FRANCISCO FERREIRA BARBOSA JUNIOR 11,50

24 PAULO ALMEIDA FORTE 11,50

25 PABLO MAURÍCIO PEREIRA DA SILVA 11,00

26 GABRIEL MELO NASCIMENTO 10,50

27 JOCIRENE LIMA CASTRO 10,50

28 GISAH PINHEIRO DA COSTA E SILVA 10,00

29 CLEISSON DA LUZ VIDAL 10,00

30 CAROLINE MOURA DA SILVA 9,50

31 JESSICA POLLYANNA VEIGA WANZELER RODRIGUES 9,50

32 ANDERSON SOUSA DOS SANTOS 9,50

33 PAULO HENRIQUE TORRES DE OLIVEIRA 9,00

34 DIEGO HENRIQUE MELO DA ROCHA 9,00

35 KILDER CAMPOS FAGUNDES 8,50

36 DANIEL SALES SANTOS MACHADO 7,50

37 ANDRÉIA DE ARAÚJO FORTES CAVALCANTE 7,00

38 IGOR RICARDO PRADO DA SILVA 7,00

39 THIAGO GOMES 6,50

40 LUCAS VARELA SANTOS 6,50

41 HEIDER CHRISTIAN MONTEIRO MONTEIRO 6,00

42 DANIEL BRUNO SANTOS DE MEDEIROS 5,50

43 CARLOS EZEQUIEL SANTANA FILHO  5,00

44 EDIVALDO COSTA DOS SANTOS 5,00

45 ADEILAN NOGUEIRA DE SOUSA 5,00

46
FRANCISCO WLAUDY ERIMAR LOURENCO DE ARAUJO

JUNIOR
3,50

47 ANDRÉ LUIS DE SOUZA CARVALHO 2,50

48 MARCOS VINÍCIUS DE AGUIAR 2,50

     (Continuação do Ato Decisório Nr 055 - SSMR/8 - OTT, de 05 de abril de 2021 Página 5/5)

49 DENIS MELO ROCHA 2,50

Área: Engenharia de Telecomunicações

Ordem Nome
Pontuação

no SISvTT

01 JEOVÁ XAVIER RODRIGUES PALHETA JÚNIOR 43,00

02 GILVANDRO CALIXTO ACÁCIO MÁCOLA 34,50

03 GLORIA JULIANA AMORIM DE OLIVEIRA 34,00

04 IGOR BRUTKWSKI VIEIRA DA COSTA 32,00

05 LEANDRO VAZ DA SILVA 30,00

06 EDILSON DE JESUS VIEIRA NETO 21,00

07 PAULO VICTOR DINIZ NERIS 21,00

08 CARLOS EDUARDO PINTO PEREIRA 19,50

09 EVERTON LUIS SILVA DOS SANTOS  17,00

10 JOÃO ANTONIO FIGUEIREDO RIBEIRO 15,00

11 RENATO DA SILVA LOURENÇO 13,50

12 SANDRO AUGUSTO MAIA DE MACEDO 11,00

13 ARTHUR ALFREDO MAGALHÃES DA SILVA 7,00

    Publique-se.

Belém-PA, 05 de abril de 2021.

MARCELO MARQUES DA SILVA BRUN - Cel

Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar